

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Prado



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO.....

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO.....



EXTRATO DE CONTRATO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA**

CNPJ – 13.761.713/0001-10



Nossa cidade, nosso orgulho

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRADO

CONTRATADO: LEIDIANE DA CRUZ NASCIMENTO

CPF n° 097.910.615-05

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar para atender a demanda das escolas e creches públicas deste município de Prado/BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	ABACAXI	KG	250	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
02	ABÓBORA	KG	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
04	ALFACE	UND	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
05	AMENDOIM	KG	150	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
06	BANANA DA PRATA	KG	350	R\$ 5,66	R\$ 1.981,00
07	BANANA DA TERRA	KG	200	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
08	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
09	BETERRABA	KG	75	R\$ 7,53	R\$ 564,75
11	CEBOLINHA	UND	50	R\$ 3,66	R\$ 183,00
12	CENOURA	KG	250	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
13	CHUCHU	KG	150	R\$ 5,04	R\$ 756,00
15	COENTRO	UND	40	R\$ 3,67	R\$ 146,80
16	COUVE	UND	75	R\$ 4,29	R\$ 321,75
21	MAMÃO	KG	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
22	MANGA	KG	100	R\$ 7,83	R\$ 783,00
23	MELANCIA	KG	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00
24	MILHO VERDE	KG	150	R\$ 5,96	R\$ 894,00
25	PIMENTÃO	KG	75	R\$ 9,59	R\$ 719,25
27	REPOLHO	KG	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
28	SALSA	UND	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
29	TANGERINA	KG	250	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00
31	TOMATE	KG	350	R\$ 10,44	R\$ 3.654,00

VALOR: R\$ 22.824,55 (Vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até 31/12/2024.

FORO: MUNICÍPIO DE PRADO.

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO



EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA**

CNPJ – 13.761.713/0001-10



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04

CONTRATO Nº 194/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATADO: DELTA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Considerando a contratação de empresa para prestar serviços na locação do software para Sistema de Gestão Tributário, Nota Fiscal Eletrônica e Portal do Contribuinte desta Prefeitura, resolve:

CLÁUSULAS PRIMEIRA – DO OBJETO

O Objeto do presente Aditamento é a alteração no Contrato Original da CLÁUSULA SEGUNDA – Do Prazo, referente ao Contrato nº 194/2021 da Pregão Presencial SRP n.º 001/2021, conforme descrito a seguir:

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO PRAZO

O prazo de vigência do contrato, será prorrogado até 31/12/2024, contados a partir do dia 23/04/2024, incidindo o valor total de R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) ao contrato originário.

CLÁUSULA TERCEIRA – OUTRAS DISPOSIÇÕES

Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original e suas posteriores alterações em todos os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024